

## Referat

### Referat fra mødet i MBA-studienævnet

Tirsdag den 11. oktober 2018 kl. 13.00-14.30

Bygning 2630 lokale K102

**Deltagere:** Studienævnensformand Franziska Günzel-Jensen, studienævnensmedlemmer Philipp Schröder (afbud), Morten Rask, Kristina Risom Jespersen, studenterstudienævnensmedlem Jens Wejlby Clausen (afbud) samt studienævnssupporter Anne Sejrsen (referent)

Anne Sejrsen

Studienævnssupporter

Dato: 17. oktober 2018

Side 1/6

Pkt.	Referat
<b>1. Godkendelse af dagsorden</b>	Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger.
<b>2. Høring vedr. campus 2.0</b>  Som bilag til punktet havde studienævnet fået fremsendt et spørgsmålskatalog i en dansk og en engelsk version. Kataloget kunne også tilgås på fakultetets hjemmeside om Campus 2.0: <a href="http://www.bss.au.dk/nycampus">www.bss.au.dk/nycampus</a> .	<p><u>Oplæg til drøftelse:</u> Fakultetets aktiviteter i Aarhus samles om nogle år omkring Nørrebrogade. Hvilke overordnede ønsker og behov er det vigtigt allerede nu at få tænkt ind i de fremtidige fysiske rammer for vores forskning, undervisning og studiemiljø? Og hvilke nye muligheder og behov forudser vi vil opstå i de kommende 5-10 år? Dette er de helt overordnede spørgsmål til studienævnet. Som hjælp til at sparke gang i drøftelserne i studienævnet, er der udarbejdet et spørgsmålskatalog med en række mere konkrete spørgsmål inden for de 6 temaer, som fakultetsledelsen har besluttet at prioritere.</p> <p>Opgaven er en drøftelse af campus 2.0, som forhåbentlig resulterer i et væld af gode idéer, som kan bringes med ind i den videre proces.</p> <p>Målet er, at vi både i den fremtidige Universitetsby og i den velkendte Universitetspark får skabt de fysiske rammer, der skal til for at kunne understøtte og videreudvikle fakultetets nuværende og fremtidige aktiviteter, både internt på fakultetet og i vores samspil med omverdenen.</p>

Drøftelse:

Studienævnets medlem Morten Rask orienterede om, at han er udvalgt på Institut for Virksomhedsledelse til at indgå i en arbejdsgruppe vedr. Campus 2.0.

Undervisningslokaler:

Studienævnet indledte drøftelsen med at tale om, hvilke undervisningslokaler, der vil være optimale for MBA uddannelsen. Det er vigtigt, at der er fleksibilitet i de fysiske rammer, så rammerne kan tilpasses forskellige former for læringsaktiviteter med fx auditorieundervisning, gruppearbejde mv. Det skal også være muligt, at ændre på møblementet i forhold til ønskede opstillinger, så der opnås en bedre interaktion mellem de studerende og underviserne. Et eksempel er Hermans i Tivoli Friheden, hvor der er flytbare vægge, gulve og stole mv. Studienævnet ønsker, at undervisningslokalene er brede, så underviserne er tæt på de studerende. Lange undervisningslokaler betyder, at underviserne skal tale meget højt i undervisningen, hvilket belaster stemmen. Der skal også være tilgængelige "breakout" lokaler. MBA studerende er tilstede på universitet en hel dag, hvilket betyder, at det er særlig vigtigt, at alle lokaler er lyse og med et godt indeklima. Det kunne være hensigtsmæssigt med undervisningslokaler med forskellige størrelser. Endeligt ønsker studienævnet, at de tildelte lokaler er forbeholdt de MBA studerende, når MBA undervisningen afvikles. Det er ikke underviserens opgave, at sørge for, at der ikke er andre studerende i lokalene inden undervisningsstart. Studienævnet kommenterer, at der skal findes optimale planløsninger for kontorlokalene og andre faciliteter, så der frigives flest mulige kvadratmeter til undervisningslokalene.

IT-udstyr:

Endvidere skal der være skærme på alle vægge i undervisningslokalene, så de studerende nemt kan se præsentationer mv., samt en skærm til underviserne, så underviserne hele tiden kan være rettet mod de studerende, og ikke skal vende ryggen til for at se på en skærm. Studienævnet ønsker endvidere, at der er tilgængeligt videokonferenceudstyr, der kan benyttes, når der er gæsteundervisere med online. Videokonferenceudstyr sikrer en dialog mellem

gæsteunderviserne og de studerende i stedet for en monolog. IT-udstyret skal kunne flyttes rundt og være med plug-in funktion eller helt uden ledninger. Desuden skal IT-udstyret være meget nemt at betjene, dvs. uden det er nødvendigt med instruktion. Det skal altid være muligt, at få hjælp til IT-udstyret, hvis det mod forventning ikke virker.

Andre faciliteter:

Studienævnet ønsker endvidere, at der er en lounge med en afslappet stemning til interaktionen med og mellem de studerende, når de studerende ikke er i en undervisningssituation. Ligeledes skal der være mulighed for at spise i lokalerne, der er tildelt de MBA studerende eller i umiddelbar tilknytning dertil. Det er vigtigt, at lokalerne ikke bliver blokkeret af events mv. Studienævnet ønsker, at kunne tilbyde gratis parkering for de MBA studerende, som gerne må være placeret tæt på MBA undervisningslokalerne. Studienævnet efterspurgte, om der evt. bliver mulighed for overnatning for de MBA studerende.

Lokaleplacering:

Studienævnet har som udgangspunkt ikke nogle specielle ønsker til, hvor undervisningslokalerne til de MBA studerende placeres i Universitetsbyen. Der gøres dog opmærksom på, at de MBA studerende vælger Aarhus Universitet til pga. det akademiske miljø. Ligeledes er det vigtigt at notere, at der på MBA uddannelsen er et tæt samarbejde med praksis.

Administration:

MBA studerende har et behov for at kende deres undervisningsplan langt tid i forvejen bl.a. hensyn til planlægning af fx (rejse)aktiviteter i forbindelse med de studerendes arbejde. Det kunne være optimalt at operere med "fixed dates". Det kunne være godt med en studieadministration, der er særlig tilknyttet til MBA-uddannelsen.

Input til processen

Studienævnet ønsker, at komme med input bl.a. til placering af undervisningslokalerne, når processen vedr. Campus 2.0 er længere fremme og mere konkret. Ved en konkretisering kan studienævnet komme med mere kvalificerede og specifikke svar på spørgsmålene.

	<p>Studienævnet ved ikke på nuværende tidspunkt, hvordan MBA uddannelsen ser ud om 10 år.</p>
<p><b>3. Ny konstituering af aftagerpaneler pr. 1. januar 2019</b></p> <p>Studienævnet havde fået fremsendt en opdateret liste over mulige kandidater, som studienævnet skulle foretage en endelig prioritering ud fra.</p>	<p>Formålet med nedsættelsen af aftagerpaneler er at sikre en systematisk dialog mellem universitetet og aftagerne af de færdige kandidater fra de enkelte fagområder. En systematisk dialog med aftagerne skal sikre, at uddannelsernes indhold matcher de færdigheder og kompetencer, som arbejdsmarkedet efterspørger, således at dimittender fra Aarhus BSS har gode beskæftigelsesmuligheder efter endt uddannelse. Aftagerpanelet mødes efter behov, dog mindst én gang om året og som oftest to gange af et par timers varighed.</p> <p>Efter drøftelsen på studienævnsmødet den 20. september har studienævnsmedlemmerne sendt deres input til mulige kandidater til studienævnsformanden.</p> <p>Studienævnet udvalgte 12 kandidater, som studienævnet ønsker, at indstille til at deltage i aftagerpanelet for MBA uddannelsen. Derudover består listen af 4 kandidater, der alle er interessante som deltagere i aftagerpanelet, men som fx kan være svære at tiltrække. De kandidater betragtes som potentielle suppleanter.</p> <p>Studielederen indsender studienævnets indstillinger til aftagerpanelet til godkendelse ved prodekanen.</p>
<p><b>4. Udvælgelse af årets MBA alumne</b></p> <p>Studienævnet havde fået tilsendt et dokument med de indstillede kandidater, som studienævnet skulle udvælge en prismodtager ud fra.</p>	<p>MBA årsmødet afholdes den 26. oktober 2018, hvor der uddeles en pris til årets MBA alumne. Programmet for årsmødet kan ses <a href="#">her</a>.</p> <p>I udvælgelsen af prismodtageren lagde studienævnets alumne udvælgelseskomite især vægt på, at kandidatens MBA uddannelse fra Aarhus BSS har haft direkte indflydelse på kandidatens hurtige advancement til en toppost i den pågældende virksomhed, hvilket er en imponerende præstation.</p> <p>Studieleder og studienævnsformand Franziska Günzel-Jensen overrækker prisen til prismodtageren som en afslutning på MBA årsmødet.</p>

<p><b>5. Bogprojekt: MBA i praksis: Hvordan teorier anvendes i din hverdag</b></p> <p>Studienævnet havde fået fremsendt henvendelsen som bilag.</p>	<p>Lektor Allan Næs Gjerding fra Aalborg Universitet har sendt en forespørgsel ift., om MBA uddannelsen på Aarhus Universitet ønsker at bidrage til et bogprojekt, der skal indeholde en samling af danske MBA cases.</p> <p>Studienævnet ønsker ikke at bidrage til bogprojektet i det forslåede format, selvom det er meget relevant med en samling af danske MBA cases. Der er flere centrale emner på MBA uddannelsen på Aarhus BSS, som bogen ikke kommer til at berøre.</p> <p>Studienævnet foreslår i stedet, at casene bliver optaget som podcasts af ca. 10 min. varighed, hvor vejlederen interviewer den studerende. Det kunne fx være 4 eller 5 cases pr. universitet. Interviewene uploades til en platform, som en af universiteterne skal hoste. Det vil være nemmere at benytte en mundtlig præsentation i undervisningen. Der skal dog udarbejdes en fælles interviewguide til formålet.</p>
<p><b>6. Eventuelt</b></p> <p>Studienævnet blev orienteret om følgende punkter under eventuelt.</p>	<p><b>Stresspanel</b> Det nationale Stresspanel opfordrer til at indsende konkrete, prioriterede forslag til handlinger, der kan forebygge og reducere negativ stress. Studienævnet kommenterer, at MBA uddannelsen er modulbaseret, hvilket giver de studerende en mulighed for at gear ned.</p> <p><b>Frafaldskonference den 1. november "Hvorfor bliver det her ikke"?</b> Torsdag den 1. november afholdes en konference om fastholdelse af studerende. Tilmeldingsfristen er den 22. oktober 2018.</p> <p><b>Høring ny masterbekendtgørelse</b> Uddannelsesstrategisk sekretariat vurderer, at de foreslået ændringer af bekendtgørelsen ikke har væsentlige konsekvenser for Aarhus Universitet. Bemærkninger kan evt. via studienævnsupporteren fremsendes til Line Frstrup Andreasen senest den 22. oktober 2018.</p> <p><b>Inspirationsdag om eksamensformer</b> Prodekan Per Andersen inviterer til en inspirationsdag om eksamensformer den 22. november. Tilmeldingsfristen er den 8. november 2018.</p>

<b>7. Næste møde</b>	Næste møde afholdes den 17. december 2018.
----------------------	--